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PROTOKÓŁ Nr II/14 
z obrad II sesji  

Rady Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji 
z dnia 4 grudnia 2014 r. 

 
godzina rozpoczęcia - 12:00; 
godzina zakończenia – 14:25; 

 

Do punktu 1 porządku 
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otwieram obrady II sesji Rady 

Miejskiej w Pyrzycach. Bardzo serdecznie chciałbym powitać Państwa 
Radnych oraz Panią Burmistrz – Marzenę Podzińską, Pana Starostę – 
Kazimierza Lipińskiego, Pana Wicestarostę- Bartłomieja Królikowskiego.  

Powitam również wszystkich zgromadzonych – przybyłych gości, jest 
wspaniała liczba osób - przedstawicieli różnych zawodów, czy to jednostek 
gminnych, czy powiatowych, widziałem Radnych powiatowych, nie chcę 

nikogo pominąć, jest to pierwsza sesją, którą prowadzę i nie wszystkich 
jeszcze Państwa znam, dlatego witam wszystkich obecnych bardzo 

serdecznie. 
 

Do punktu 2 porządku 
 Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Pyrzyc. 

 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Joanna Woźniak – 
Wręczyła zaświadczenie o wyborze Pani Burmistrz na Burmistrza Pyrzyc, 

którego kserokopia stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Do punktu 3 porządku 
 Złożenie ślubowania przez Panią Burmistrz. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poprosił Panią Burmistrza o złożenie 
ślubowania. Objęcie obowiązków przez Burmistrza Pyrzyc następuje z chwilą 
złożenia wobec rady gminy ślubowania. Proszę Panią Marzenę Podzińską 

o złożenie ślubowania. 
 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Złożyła ślubowanie: „Obejmując 
urząd Burmistrza Pyrzyc, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców Gminy Pyrzyce. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zostałem upoważniony przez 
wszystkich Radnych, którzy są dzisiaj obecni (a mamy dzisiaj komplet) do 
przekazania Pani informacji i również życzeń, że Rada Miejska w Pyrzycach 

gwarantuje ze swojej strony pełna współpracę dla Pani działań, chcemy Pani 
pomóc, chcemy jednogłośnie decydować o tym, co Pani będzie chciała 
w naszym mieście i w naszej Gminie zrobić. Powodzenia. 
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Wystąpienia: 

 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zwyczajowo na tej sali, podczas 

obrad Rady Miejskiej każdy, kto rozpoczyna swoją wypowiedź zaczyna od 
słów: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, zebrani 
mieszkańcy Pyrzyc”. Ja dziś, w ten szczególny dla mnie dzień zacznę tak jak 

dyktuje mi serce: „Szanowni mieszkańcy Gminy Pyrzyce, obecni tu na tej 
sali, a także przed telewizorami.” Wszyscy, jak tu jesteśmy mieścimy się 
w tym jednym określeniu, wszystkim nam bez względu na to, z jakiego 

komitetu startowaliśmy, jakie mamy poglądy społeczne, polityczne, religijne, 
przyświeca jeden cel, a jest nim dobro naszej Małej Ojczyzny – Gminy 

Pyrzyce. Mam nadzieję, a właściwie mam pewność, że uda nam się w tej 
kadencji stworzyć wspólnotę samorządową na miarę naszych oczekiwań. 
Mam pewność, że Burmistrz wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej 

w Pyrzycach, swoja ciężka pracą udowodnią mieszkańcom, że oddane na nas 
głosy nie będą zmarnowane. Praca, jaką podjęłam jest to dla mnie wielka 

odpowiedzialność, której postaram się sprostać i obiecuję dołożyć wszelkich 
starań, by nie zawieść Państwa zaufania. Wszelkie obowiązki wynikające 
z pełnienia funkcji Burmistrza Pyrzyc będę starała się wykonywać 

sumiennie, mając na uwadze przede wszystkim dobro mieszkańców 
i służebną rolę, z jaką wiążę się praca na tym stanowisku. W tym momencie 
chciałabym podziękować członkom mojego komitetu wyborczego:  

- Panu prof. Edwardowi Rymarowi, 
- Pani Ewie Sikorskiej, 

- Panu Bolesławowi Gąsiorowskiemu, 
- Panu Marianowi Osękowskiemu, 
- Pani Roksanie Herman, 

za to, że we mnie uwierzyli, że wspierali mnie w kampanii wyborczej, bez tego 
wsparcia zapewne nie dałabym rady znieść trudy wyborczej walki, a dziś 

muszę przyznać, że były chwile trudne i smutne. Dziękuję także za udział 
w wyborach kandydatom na radnym do Rady Miejskiej z komitetu: 
 - Panu Bogusławowi Nejmanowi, 

- Pani Bożenie Hołda, 
- Pani Katarzynie Jankowskiej, 
- Pani Elżbiecie Milcarz, 

- Panu Piotrowi Gutowskiemu, 
- Pani Iwonie Zibrowskiej – Osuch, 

- Pani Elizie Turczuk, 
- Pani Małgorzacie Piotrowskiej, 
- Panu Ryszardowi Goch, 

- Pani Joannie Kołatkiewicz – Olszówka, 
- Panu Łukaszowi Stefańczyk.  
Wymienieni nie tylko podjęli się walki o mandaty radnych, ale równolegle 

pomagali w mojej kampanii, wspierali mnie, byli cały czas przy mnie i to, że 
dziś mogłam złożyć to zaprzysiężenie to też Wasz wielki sukces. Dziękuję 

Wam wszystkim za codzienny trud w kampanii wyborczej. 
Przed drugą turą wyborów do osób, którym już dziękowałam, dołączyli inni, 
byli to pozostali kandydaci na burmistrza Pyrzyc. Oni postanowili w drugiej 

turze udzielić mi swojego wsparcia, zwrócili się do swoich wyborców by poszli 
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na wybory i w drugiej turze właśnie na mnie oddali swój głos. Za ten gest 

chciałabym bardzo serdecznie podziękować takim osobom jak: 
- Miłosz Łuszczyk, 

- Daniel Zahorenko, 
- Teresa Kordaczuk, 
- i obecnemu Staroście pyrzyckiemu – panu Kazimierzowi Lipińskiemu. 

Za Waszym pośrednictwem dziękuję tym mieszkańcom Pyrzyc, którzy 
w pierwszej turze oddali głos na Was, a w drugiej wsłuchując się w Wasz 
apel, oddali głos na moją osobę.  

Dziękuję również Sojuszowi Lewicy Demokratycznej, Pyrzyckiemu Forum 
Kobiet, Panu Jarosławowi Stankiewiczowi i Panu Mariuszowi Majakowi, 

a także wszystkim osobom, które obdarzyły mnie mandatem zaufania, 
dziękuję za głosy poparcia i wyrazy sympatii. Na koniec swojego krótkiego 
wystąpienia chciałbym podziękować osobie dla mnie szczególnej - mojemu 

synowi Łukaszowi, który mimo bardzo młodego swojego wieku starał się 
w tych ostatnich miesiącach mnie zrozumieć i bardzo mnie wspierał. 

Dziękuję Synu.  
 W tym miejscu chciałabym złożyć pewną deklarację, ale zanim to 
zrobię chciałabym poprosić do siebie Pana Starostę – Kazimierza Lipińskiego. 

O tym, że współpraca między Starostwem Powiatowym a Gminą Pyrzyce 
musi być lepsza wiemy wszyscy i to nie, dlatego że my samorządowcy mamy 
taki punkt widzenia, ale przede wszystkim, dlatego że oczekują od nas tego 

mieszkańcy Gminy Pyrzyce. Od dziś Gmina Pyrzyce ma Burmistrza Pyrzyc, 
od kilku dni ma Starostę i jest nim mieszkaniec naszej Gminy – Pan 

Kazimierz Lipiński. Jak ważna dla mnie jest współpraca między Gminą, 
a Starostwem Powiatowym niech świadczy ten fakt, że właśnie dziś, tuż po 
zaprzysiężeniu, pragnę zadeklarować gotowość do współpracy na wszystkich 

płaszczyznach zmierzających do rozwoju Gminy Pyrzyce. W tym momencie 
poproszę Pana Starostę, aby On zakomunikował o naszej pierwszej 

inicjatywie, która będzie wspólna, Gmina Pyrzyce i Starostwo Powiatowe. 
 
Starosta Pyrzycki – Kazimierz Lipiński – Nim to nastąpi to kilka zdań. Nie 

byłbym sobą, ale mimo wszystko, iż mam za sobą pewnie setki wystąpień, 
nie kryję wzruszenia przy tak szanownym audytorium i takim 
zainteresowaniu tym, co się stało kilka dni temu, a dzisiaj sankcjonujemy tą 

wspaniałą chwilę, moment ślubowania przez Panią Burmistrz funkcji 
Burmistrza Pyrzyc. Gratuluję Radnym Rady Miejskiej, wygraliście wybory 

oby jeszcze wygrali mieszkańcy, powierzyli Wam misję zaszczytu 
odpowiedzialności i ciężkiej pracy, tak jak powiedziała Pani Burmistrz. Nie 
kryję wielkiej satysfakcji z tego tytułu. To Wy tu obecni, Wy mieszkańcy 

naszej Gminy, naszego powiatu w wyborach samorządowych i postawiliście 
na nową jakość. Tą nową jakością ma być szeroko pojęta współpraca i nie 
możemy wyszukiwać, czy dopasowywać różnych scenariuszy, my wieloletni 

samorządowcy musimy tak czynić i na pewno tak czynić będziemy. Ta 
współpraca powinna być prowadzona w wielu obszarach i przestrzeniach na 

rzecz nie dzielenia mieszkańców Pyrzyc, uroczystości nie mogą być kartą 
przetargową jednego samorządu, czy drugiego samorządu. Mamy razem 
współpracować na rzecz aplikowania, czy mówiąc bardziej czytelnie, 

wnioskowania o tak potrzebne pieniądze dla naszego regionu z nowego 
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rozdania Unii Europejskiej rok 2014 – 2020. Musimy razem i wzajemnie 

lobbować nasze przedsięwzięcia, które mają służyć jednemu, poprawie 
warunków życia mieszkańców, a żeby to wszystko osiągnąć potrzebni są 

ludzie, tak licznie tutaj zgromadzeni, widzę nawet tam stojących za drzwiami, 
to Wam deklarujemy. Monteskiusz powiedział: „Kto chce rządzić ludźmi, nie 
powinien ich gnać przed sobą, lecz sprawić, żeby podążali za nim”. 

Oczywiście był to XVIII wiek, mamy dzisiaj XXI wiek, pewne uwarunkowania 
się zmieniają, ale się nie zmieni to, że przy pomocy ludzi wykonujemy wiele 
działań. Moich hasłem wyborczym, komitetu wyborczego było: „Przywróćmy 

normalność”, Pani Burmistrz: „Pracujmy razem” myślę, że jeżeli będziemy 
pracować razem to przywrócimy normalność, a normalność zaistnieje, jeżeli 

będziemy pracować razem. 
Także Pani Burmistrz z wielką radością i z ogromną satysfakcją cieszę się, że 
mieszkańcy Pyrzyc i Powiatu Pyrzyckiego tak postanowili, że przychodzi nam 

żyć i pracować (odważę się powiedzieć) w historycznej chwili, w historycznym 
momencie. Po pierwsze: że po raz pierwszy kobieta zasiądzie na „tronie” 

organu wykonawczego Gminy Pyrzyce, a po drugie: że od nas oczekują wiele. 
Mieszkańcy zasiali ziarno nadziei, wiem o tym, że czarna ziemia pyrzycka to 
ziarno należycie będzie pielęgnowała i wyda owoce na miarę naszych 

możliwości i na miarę naszego doświadczenia, bo jednak po jednej i drugiej 
stronie ono jest. Życzę Ci droga Marzeno, wszystkiego dobrego, zdrowia, 
szczęścia i w tej trudnej sytuacji, nigdy nie jest łatwo, ale sytuacja jest dosyć 

trudna, bo chodnik można zrobić za 5, czy 10 lat, ale podziały ludzkie, 
krzywdy, bóle jest trudno odbudować. Mam nadzieję, że to się nam uda. 

Życzę Ci wszystkiego dobrego i deklaruję jako Starosta Pyrzycki, jako 
przewodniczący zarządu, jest tutaj z nami Wicestarosta Bartek Królikowski, 
członek zarządu, również w imieniu zarządu mam nadzieję i jestem 

przekonany również w imieniu radnych powiatowych, deklaruję daleko idącą 
(powiem wprost) bezgraniczną pomoc i współpracę. Jeżeli uznasz, że 

gdziekolwiek moje działania jakby naruszają, czy dotykają Twoich 
kompetencji, proszę tak nie odbierać, będę otwierał drzwi, a Ty dalej już 
będziesz wchodziła. Wszystkiego dobrego. 

 Teraz, co do wspólnej deklaracji, nic nowego, chcemy przywrócić 
turniej dzieci i młodzieży, który został w pewnym etapie zaniechany „Turniej 
piłki nożnej im. Nieżyjącego Andrzeja Ananicza”. Jest zgoda rodziny, nasza 

zgoda, więc będzie to turniej piłki nożnej dzieci im. Andrzeja Ananicza”, 
a organizatorami będzie rodzina Państwa Ananicz, Burmistrz Pyrzyc 

i Starosta Pyrzyc. Taki turniej odbędzie się już niedługo – 13 grudnia. 
Dziękuję za uwagę, wszystkiego dobrego i zapraszamy, żeby trybuny były tak 
pełne jak dzisiaj w tej sali. 

 
prof. Edward Rymar – W końcu sierpnia powołano Komitet Wyborczy 
Wyborców Marzeny Podzińskiej. Tak jak zwykle zgodnie z regulacjami 

prawnymi przystąpiliśmy do pracy nad wyłonieniem kandydatów, nad 
opracowaniem programu wyborczego, a przede wszystkim wykreowaniem 

osoby Pani Marzeny Podzińskiej. Cel ten zrealizowaliśmy nie  w 100%, są 
członkowie komitetu, są nasi kandydaci wśród Państwa Radnych, ale nie 
opanowaliśmy przecież całej rady, ale cel główny osiągnięto, Pani Marzena 

Podzińska jest w fotelu Burmistrza. Chcemy podziękować za współpracę, 



 5 

pogratulować, co już czyniliśmy indywidualnie, kwiaty też już od nas 

otrzymywała na poprzedniej sesji, chcemy również zapewnić, że może na nas 
liczyć, jeśli będzie w trudnych (a takie się mogą zdarzyć) sytuacje. Pani 

Marzeno życzymy pomyślności.  
 
Nastąpiło składanie gratulacji i wręczanie kwiatów. 
 
Do punktu 4 porządku 
 Wręczenie zaświadczenia dla radnego, nieobecnego podczas obrad 

inauguracyjnej sesji rady. 
 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Joanna Woźniak – 
Wręczyła zaświadczenie o wyborze na radnego panu Łukaszowi 
Michalskiemu. 

 
- Złożenie ślubowania przez radnego. 

 
Przewodniczący Rady –– Paweł Chyt - Zgodnie z art. 23a.1 ustawy 
o samorządzie gminnym Zgodnie z art.23 a ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym „Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 
ślubowanie. 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno 

radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”.  
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 Treść roty ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 
 

Radny Łukasz Michalski - Wypowiedział słowo „ślubuję” z dodatkiem 
zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Do punktu 5 porządku 
 Stwierdzenie kworum. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Na podstawie listy obecności 

stwierdzam, że na 15 –stu radnych obecni są wszyscy, co stanowi kworum 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 

 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
 

 

Do punktu 6 porządku 
 Zgłaszanie zmian do porządku obrad sesji. 
 

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Proszę o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
gminy na 2014 rok (Druk Nr 6/14). 

 
Nie wniesiono więcej propozycji zmian do porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
gminy na 2014 rok (Druk Nr 6/14), jednocześnie informuję, że wprowadzony 

punkt stałby się punktem 11 porządku, natomiast 11 stałby się 
automatycznie punktem 12. 

 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 15; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 1;  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 11 
porządku, a punkt 11 staje się punktem 12. 
 

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku 
 Powołanie Wiceprzewodniczących rady. 
 

a) Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących rady. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zwrócił się z prośbą do radnych 

o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pyrzycach. 

Jako pierwszy zgłaszam panią Radną Iwonę Ksel. Pani Radna jest rodowitą 
Pyrzyczanką, ma lat …, jest młoda kobietą, w Pyrzycach ukończyła szkołę 
podstawową oraz Liceum Ogólnokształcącą, absolwentka Uniwersytetu 

Szczecińskiego jest magistrem ekonomii o specjalności marketing 
i zarządzanie. Nadal jest związana ze swoją uczelnią poprzez wykłady na 

studiach podyplomowych, aktualnie dokształca się w specjalności 
bezpieczeństwo i higiena pracy. Przez wiele lat była również związana 
z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi Pyrzyckiej. Aktualnie pracuje w Sądzie 

Rejonowym w Stargardzie Szczecińskim, gdzie od 9-ciu lat pełni funkcję 
kierownika sekretariatu VI Zamiejscowego Wydziału Ksiąg Wieczystych w 
Pyrzycach. od 6-ciu lat mieszka w podpyrzyckiej wsi Młyny, gdzie pełni 

funkcję zastępcy sołtysa. Angażuje się w integrację społeczności wiejskiej, 
spawy obywatelskie jej małej ojczyzny i czynności administracyjne są jej 

dobrze znane. Jest to osoba, która cieszy się autorytetem w swoim 
środowisku. Czy Pani Iwona Ksel wyraża zgodę? 
 

Radna Iwona Ksel – Wyrażam zgodę. 
 

Radny Dariusz Jagiełło – Zgłaszam Pana Radnego Mirosława Wyrodka. 
Mirosław Wyrodek ma 47 lat, urodził się w Pyrzycach, mieszka w Okunicy, 
jest rolnikiem prowadzącym własne gospodarstwo rolne o pow. 31 ha, 

specjalizacja roślinna, jest członkiem Pyrzyckiej Rady Rolników. Z żoną 
Sylwią, z którą ma syna jest 25 lat razem, studiował na Centerfold english 
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w Nowym Jorku, przez co posiada znajomość języka angielskiego. Dobrze 

postrzegany w środowisku, jest działaczem społecznym, ma już na swoim 
koncie liczne osiągnięcia na rzecz lokalnej społeczności w tym także dla 

Szkoły Podstawowej w Okunicy. Jego cechy to uczciwość, pracowitość, 
życzliwość oraz pozytywna komunikatywność z ludźmi. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czy Pan Mirosław wyraża zgodę na 
kandydowanie? 
 

Radny Mirosław Wyrodek – Wyraża zgodę. 
 

Radna Roksana Herman – Chciałabym zgłosić kandydaturę Pana Jana 
Wojtasika. Pan Jan Wojtasik ma 68 lata, wykształcenie średnie, ja jako 
najmłodsza zgłaszam najstarszego, jest Pan działaczem bardzo 

zaangażowanym w sprawy społeczne, udziela się Pan, ludzie Pana znają, ma 
Pan duże doświadczenie, dlatego uważam, że będzie Pan odpowiednią osobą 

na odpowiednim stanowisku wiceprzewodniczącego, za zaangażowanie, za 
doświadczenie. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czy Pan Jan Wojtasik wyraża zgodę 
na kandydowanie? 
 

Radny Jan Wojtasik – Wyraża zgodę. 
 

Nie zgłoszono więcej kandydatów na wiceprzewodniczącego rady. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zamknął listę kandydatów na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Proszę o zgłaszanie kandydatów do 

składu komisji Skrutacyjnej. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Jeśli koleżanka Magdalena i kolega 

Waldemar wyrażą zgodę, to proponuję, żeby Komisja Skrutacyjna miała taki 
skład jak na ostatniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czy Pani Małgorzata Piotrowska 
wyraża zgodę na kandydowanie? 

 
Radny Małgorzata Piotrowska – Wyraża zgodę. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czy Pani Magdalena Wodzińska 
wyraża zgodę na kandydowanie? 

 
Radny Magdalena Wodzińska – Wyraża zgodę. 
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Czy Pan Waldemar Lemiesz wyraża 

zgodę na kandydowanie? 
 

Radny Waldemar Lemiesz – Wyraża zgodę. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie 

zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Skład Komisji Skrutacyjnej uzyskał akceptacje Rady. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poprosił o przejście Komisji 
Skrutacyjnej do Biura Rady Miejskiej (pokój 273) w celu przygotowania kart 

do głosowania. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ogłosił 10 minut przerwy. 
Przerwa od godz. 12:41 do godz. 12:55; 

Po przerwie: 
 

c) Przeprowadzenie głosowania. 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Piotrowska - Wyjaśniła 
zasady głosowania oraz ważność oddanego głosu. 

Każdy z Radnych wyczytany kolejno wg listy obecności dokonał wyboru, po 
czym Komisja Skrutacyjna zasiadła do stolika znajdującego się na sali w celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 13:03 do godz. 13:15; 
Po przerwie: 

d) Ogłoszenie wyników głosowania. 

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Piotrowska – Odczytała 
protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na obradach II – sesji Rady 

Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji w dniu 4 grudnia 2014 r. do 
przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Pyrzycach. Protokół stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata 

Piotrowska ogłosiła wyniki głosowania.  
Na sali obrad na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych, 
w głosowaniu oddano:                        - głosów ważnych -15; 

                                                          - głosów nieważnych – 0; 
Kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach otrzymali 

następującą ilość głosów:  
                            Ksel Iwona                  - głosów za – 12; 
                            Wyrodek Mirosław       - głosów za –  9; 

                            Wojtasik Jan               - głosów za –  6; 
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 Na podstawie wyników głosowania Komisja stwierdziła, że 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Pyrzycach zostali: 
Ksel Iwona, 

Wyrodek Mirosław. 
 
Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 7 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt –  Odczytał podjętą uchwałę. 

Uchwała Nr II/2/14 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pogratulował Wyboru radnym na Wiceprzewodniczących Rady i zaprosił do 
stołu prezydialnego. 

 
Do punktu 8 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych 

komisji rady (Druk Nr 4/14). 
 

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zwrócił się z prośbą do radnych 

o zgłaszanie swoich kandydatur do poszczególnych komisji:  
1) Komisja Budżetu: Mirosław Wyrodek, Mariusz Majak, Małgorzata 

Piotrowska, Krystyna Wilman; 

2) Komisja Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych: Łukasz 
Michalski, Krystyna Wilman, Jan Wojtasik, Magdalena Wodzińska, 

Waldemar Lemiesz, Jerzy Wroński, Dariusz Jagiełło, Roksana Herman, 
Edward Gola; 

3) Komisja Rolnictwa i Ekologii: Mirosław Wyrodek, Wojciech Łubiarz, 

Jerzy Wroński, Edward Gola, Iwona Ksel; 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie 
wyżej wymienionej uchwały w sprawie powołania składów osobowych 
komisji. 

 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0; 

Uchwała Nr II/3/14 stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Odczytał podjętą uchwałę. W związku 
z koniecznością ukonstytuowania się Komisji zarządzam przerwę, a Państwa 
Radnych proszę o udanie się do sali USC. 

Przerwa od godz. 13:17 do godz. 14:00; 
Po przerwie: 

 

Do punktu 9 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych 

komisji rady (Druk Nr 5/14). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zwrócił się z prośbą do członków 

komisji o zgłaszanie kandydatów na przewodniczących poszczególnych 
komisji. 

 
Radna Małgorzata Piotrowska – Komisja Budżetu na przewodniczącego 
komisji zgłasza radnego Mariusza Majaka. 

 
Radny Mariusz Majak – Wyraził zgodę. 
 

Radna Roksana Herman – Komisja Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw 
Społecznych na przewodniczącego komisji zgłasza radnego Waldemara 

Lemiesza. 
 
Radny Waldemar Lemiesz – Wyraził zgodę. 

 
Radny Mirosław Wyrodek – Komisja Rolnictwa i Ekologii na 

przewodniczącego komisji zgłasza radnego Jerzego Wrońskiego. 
 
Radny Jerzy Wroński – Wyraził zgodę. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania przewodniczących stałych komisji rady. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie 

wyżej wymienionej uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych 
komisji rady. 
 

Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0; 

Uchwała Nr II/4/14 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.  
 
Do punktu 10 porządku 

 Projekt uchwały w sprawie odwołania pełnomocnictwa do 
reprezentowania Gminy Pyrzyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 
Działania „Ziemi Pyrzyckiej” wdrażającego Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach osi LEADER oraz udzielenia 
pełnomocnictwa (Druk Nr 3/14). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ja byłem wnioskodawcą tego 
projektu uchwały i może w krótkim uzasadnieniu. W wyniku wyborów 
bezpośrednich stanowisko Burmistrza Pyrzyc objęła Pani Marzena Podzińska  

w związku z zaistniałym faktem niezbędne jest cofnięcie pełnomocnictwa 
poprzedniemu burmistrzowi oraz udzielenie przez Wysoką Radę nowo 

powołanemu Burmistrzowi Pyrzyc. 
 Odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania pełnomocnictwa do 
reprezentowania Gminy Pyrzyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 
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„Ziemi Pyrzyckiej” wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007 – 2013 w ramach osi LEADER oraz udzielenia pełnomocnictwa. 
 Poddał pod głosowanie przyjęcie wyżej odczytanego projektu uchwały. 

 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0; 

Uchwała Nr II/5/14 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.  
 
Do punktu 11 porządku 

 Projekt uchwały w sprawie zmian budżecie w budżecie gminy na 
rok 2014 (Druk Nr 6/14). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
 

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – W przerwie powiedziałam Państwu 
Radnym, że podjęta uchwała na sesji nadzwyczajnej w dniu 7 listopada 

została zbadana przez nadzór RIO, kolegium stoi na stanowisku, że nie 
zostało naruszone prawo wobec powyższego uchwała jest ważna. Przypomnę 
tylko, że Radni wprowadzili w dniu 7 listopada kwotę 1.103.000 zł 

wprowadzając na zwiększenie dochodów, wydatków w kwocie 154.000 zł i 
resztę 948.258,29 zł jako zmniejszenie deficytu, który wynosił 2.511.748,63 
zł. Z uwagi na fakt taki, że jest koniec roku występują zobowiązania 

wymagalne, już nastąpiły (oczywiście na polecenie pisemne poprzedniego 
Burmistrza) wypłaty wynagrodzeń i innych wymagalnych zobowiązań, 

istnieje potrzeba by odwrócić tę uchwałę z 7 listopada wprowadzając różnice 
z wolnych środków uzyskanych ze zmniejszenia deficytu kwotę 948.258,29 zł 
na zwiększenie deficytu poprzez zwiększone wydatki. W uzasadnieniu 

czytamy, proponuje się wprowadzić: 
1) Zwiększenie  dochodów: 

- o kwotę  142.000,00 zł z tytułu osiągniętych większych niż zakładano 
podatku dochodowego od osób prawnych, 
- o kwotę  50.000,00 zł część oświatowa subwencji ogólnej przyznanej w dniu 

28 listopada przez Ministerstwo Finansów z przeznaczeniem na zakup 
podręczników dla sześciolatków. 
- Dz.801, rozdz. 80110 – zwiększenie o kwotę  10.622,95 zł, dochody dotyczą 

Gimnazjum Publicznego w tym jest kwota od ubezpieczyciela i darowizny 
pieniężne. 

2) Zwiększenie wydatków: 
Dz. 750, rozdz. 75022 – zwiększenie o kwotę  21.200,00 zł. 
Środki przeznacza się na świadczenia na rzecz osób fizycznych - wypłatę diet 

dla radnych Rady Miejskiej zarówno poprzedniej kadencji jak i obecnej, 
Dz. 750, rozdz. 75023 – zwiększenie o kwotę  482. 000,00 zł.   
Środki przeznacza się na wydatki w UM w tym wynagrodzenia stanowią 

kwotę 415.000,00 zł (w tym ekwiwalent za urlop i odprawa Burmistrza netto 
w kwocie 38.000,00 zł) oraz  wydatki statutowe stanowią kwotę 67.000,00 zł 

Dz.758, rozdz. 75818 – zwiększenie o kwotę  16.700,00 zł 
Utworzenie rezerwy na „Wydatki statutowe i wynagrodzenia z pochodnymi 
w jednostkach oświatowych”, 
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Dz. 801, (oświata) zwiększenie o kwotę 478.922,95 zł z tego na: wynagrodzenia 

jednostkach oświatowych 378.300,00 zł, wynagrodzenia  ZUT 11.440,00 zł, 
pochodne od wynagrodzeń ZUT 3.300,00 zł, statutowe w ZUT 25.260,00 zł, 

statutowe w jednostkach oświatowych 60.622,95 zł 
rozdz. 80101 – zwiększenie o kwotę  192.000,00 zł. 
rozdz. 80104 – zwiększenie o kwotę  28.000,00 zł. 

rozdz. 80110 – zwiększenie o kwotę  169.622,95 zł. 
rozdz. 80113 – zwiększenie o kwotę  40.000,00 zł. 
rozdz. 80132 – zwiększenie o kwotę 22.000,00 zł. 

rozdz. 80148 – zwiększenie o kwotę 27.300,00 zł. 
Dz. 852 (OPS)– zwiększenie łącznie o kwotę 223.503,03 zł ze zwiększeniem 

kwot w rozdziałach jak niżej na: 
- rozdz. 85201 –  4.900,00 zł - koszt pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo 
-wychowawczych, 

- rozdz. 85202 – 48.831,03 zł -  opłaty za osoby przebywające w DPS, 
- rozdz. 85204 –   8.400,00 zł - koszt utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej, 
- rozdz. 85214 – 32.100,00 zł - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne, 

- rozdz. 85215 – 14.000,00 zł - dodatki mieszkaniowe 
- rozdz. 85219 – 110.250,00 zł - w tym wynagrodzenia 75.000,00 zł 
i pochodne 20.300,00 zł (stanowią kwotę 95.300,00 zł) oraz wydatki 

statutowe stanowią kwotę 14.950,00 zł 
- rozdz. 85295 – 5.022,00 zł - koszt zasiłków celowych lub form pieniężnych 

w rządowym programie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 
- rozdz. 85401 – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł wynagrodzenia w jednostkach 
oświatowych (świetlice), 

Dz. 900, rozdz. 90015 – zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł. 
Środki przeznacza się na wydatki statutowe związane z oświetleniem gminnym 

Dz. 921, rozdz. 92109 – zwiększenie o kwotę 12.555,26 zł. 
Środki przeznacza się na zwiększenie dotacji dla PDK na konserwację urządzeń 
sali kinowej, 

Dz. 921, rozdz. 92116 – zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł. 
Środki przeznacza się na zwiększenie dotacji dla PBP na wypłatę odpraw 
emerytalno-rentowych. 

3) Przeniesienie wydatków jako zmniejszenie i zwiększenie: 
W dziale 75702 (obsługa długu publicznego) przenosi się jako zmniejszenie 

kwotę 135.000,00 zł na zwiększenie wydatków do rozdziału 75023 na 
wynagrodzenia 
W dziale 801 (oświata): przenosi się wydatki jako pochodne od wynagrodzeń 

w kwocie 61.000,00 zł na wynagrodzenia 
-  z rozdz. 80101  (szkoły podstawowe)– 29.000,00 zł 
-  z rozdz. 80104  (przedszkola) – 25.000,00 zł 

-  z rozdz. 80110  (gimnazjum) –   7.000,00 zł 
 4) Wolne środki budżetu: 

 Zwiększone o kwotę 948.258,29 zł na pokrycie zwiększonego deficytu budżetu. 
 
Radny Mariusz Majak – Nie sposób nie powiedzieć paru słów o tym projekcie 

uchwały, który dzisiaj na gorąco otrzymaliśmy jako Radni nowej kadencji. 
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Szanowni Państwo trochę z zatworzeniem patrzę na ten projekt uchwały, na to 

co musimy naprawiać to ok. 950.000 zł, prawie 1.000.000 zł, dokładnie 
941.340 zł Rada Miejska musi teraz przeznaczyć na zobowiązania, które 

powstały w tej kadencji w ostatnim czasie, w tym roku. Na zobowiązania, które 
wynikają głównie z zatrudnienia w Urzędzie Miejskim – 453.000 zł, 
zatrudnienia w oświacie 378.000 zł, zatrudnienia w ZUT 11.440 zł 

i zatrudnienia w OPS-ie na 95.300 zł. Co to się stało, czy Gmina dostała nagle 
tyle więcej nowych zadań, co to się stało, że tak potrzebne było zwiększenie 
zatrudnienia? Powiem tak, w żadnym dziale nie przewidziane były dodatkowe 

wydatki, w dziale administracja trzeba wydać ponad 400.000 zł (blisko pół 
miliona) na wynagrodzenia, w dziale oświata blisko 400.000 zł, w dziale 

dotyczącym ośrodków pomocy społecznej też 100.000 zł. Teraz pytanie takie, co 
by było gdyby to dotyczyło prywatnej firmy? Gmina nie ma zdolności 
upadłościowej, ale gdyby to dotyczyło prywatnej firmy to trzeba byłoby ogłosić 

upadłość, nie można tak gospodarować środkami publicznymi. Co by było, 
gdyby nie wpadł Gminie dodatkowy 1.000.000 zł z tytułu podatków od 

czynności cywilno – prawnych, co byśmy musieli dzisiaj robić, skąd ten prawie 
1.000.000 zł znaleźć, żeby te zobowiązania poprzedniego burmistrza zapłacić. 
Nie wiem, co by było i nie chcę wiedzieć, na szczęście chyba jakaś opatrzność 

nad Gminą Pyrzyc czuwa, że jednak udział w podatku od czynności cywilno – 
prawnych był większy i dzięki temu możemy dzisiaj uratować sytuację. 
Oczywiście jestem za przyjęciem tego projektu uchwały, bo przecież skoro są 

zobowiązania, umowy o pracę to nie można ludziom nie zapłacić, ale Szanowni 
Państwo na prawdę to jest coś niespotykanego. 

 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmian budżecie w budżecie gminy na rok 2014 (Druk Nr 6/14). 

 Poddał pod głosowanie przyjęcie wyżej odczytanego projektu uchwały. 
 
Wynik głosowania:  

 stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0; 
Uchwała Nr II/6/14 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.  
 

Do punktu 12 porządku 
      Zamknięcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem 
dzisiejszego porządku obrad, dziękuję wszystkim za udział, zamykam obrady  

II sesji Rady Miejskiej.  
 
 

Protokołowała  
Anna Piotrowska 

 
                                                                            Przewodniczący Rady  
 

                                                                                   Paweł Chyt 


